



# Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup> w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10  
tel. centrala (0 52) 39 56 500  
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: [szpital@chojnice.pl](mailto:szpital@chojnice.pl)

[www.szpital.chojnice.pl](http://www.szpital.chojnice.pl)

Chojnice, dnia 12 kwietnia 2013 r.

N/znak: DZAP-380-2/20/13

**Podmioty biorące udział  
w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego**

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę opatrunków, siatek chirurgicznych, serwet i obłożeń jednorazowych.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Pytanie nr 1: Zadanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania nr 3 pozycji 1 i 2? Co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Zadanie nr 3 w Pakiecie 1 pozycji 1, 2 i utworzenie z nich odrębnego zadania nr 3A (w pakiecie nr 1). W związku z powyższą zmianą Zamawiający prosi o wprowadzenie dodatkowego wersu dot. Zadania nr 3A do Formularza ofertowego oraz asortymentowo – cenowego.

**Pytanie nr 2: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Poz. 1. opatrunek hydrokoloidowy chłonny z półprzepuszczalną błoną poliuretanową rozmiar 10x10cm oraz 15x15cm

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 3: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Poz. 2 opatrunek samoprzylepny hydrokoloidowy z alginianem z półprzepuszczalną błoną poliuretanową rozmiar 10x10cm

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 4: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Poz. 3 opatrunek z alginianów wapnia rozmiar 4x6cm oraz 10x10cm.

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 5: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Poz. 4 opatrunek z pianki poliuretanowej nieprzylepny jałowy wodoodporny, zawierający srebro rozmiar 10x10cm oraz 15x15cm

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 6: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Poz. 5 opatrunek przezroczysty samoprzylepny jałowy rozmiar 5x7cm oraz 9x14cm pakowane po 10 sztuk w opakowaniu handlowym

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 7: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu poz. 1-5 i utworzenie dla nich oddzielnego pakietu, gdyż nie wszystkie firmy posiadają w swoim asortymencie opatrunki do mocowania kaniul a to znacznie ogranicza konkurencję i zasadę równego traktowania

**Odpowiedź:** Zamawiający przypomina, iż dopuszcza się możliwość złożenia ofert częściowych na poszczególne zadania w pakietach (3 pakietach), a w ramach pakietu nr 1 zadanie nr 6, 8 oraz pakietu 3 zadanie nr 3 również na poszczególne pozycje.

**Pytanie nr 8: Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuszcza**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość przedstawienia wykazu dostaw sprzętu innego niż materiały opatrunkowe, gdyż dopiero nasza firma rozpoczęła uczestnictwo w postępowaniach na dostawę opatrunków i nie posiadamy listów referencyjnych z tego zakresu. W zamian możemy przedstawić dostawy na sprzęt jednorazowego użytku (STOMIA, sprzęt urologiczny)

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 9: Pakiet 1**

**Zadanie 1**

**1. Poz. nr 1, 2**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści kompresy jałowe w opakowaniu 25 x 2 szt. Z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź: Tak.**

**2. Poz. nr 16**

**Pyt.:**

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety 20 nitkowej 4 warstwowej z tasiemką i chipem w rozmiarze 45 cm x 45 cm?

**Odpowiedź: Tak.**

- Czy Zamawiający wymaga zaoferowania serwet poddanych procesowi technologicznego prania (płukania) wstępnego? Pragniemy zwrócić Państwu uwagę na fakt, że proces technologicznego prania wstępnego zwiększa zdolności absorpcyjne gazy a ponadto, poza zwiększeniem miękkości i chłonności serwety, gwarantuje większe bezpieczeństwo jej użytkowania (dodatkowe płukanie powoduje usunięcie ewentualnych pozostałości z fazy neutralizacji procesu bielenia - środków pianotwórczych, redukujących lub innych, które pod wpływem czynników sterylizacji podlegają procesom chemicznym, mogącym mieć szkodliwy wpływ na organizm). Prosimy również o zgodę na odchylenie w rozmiarze serwety +/- 10%, które wynika właśnie z procesów prania wstępnego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania w/w serwet. Zamawiający wyraża zgodę na odchylenie w rozmiarze serwety +/- 10%.**

**Pytanie nr 10: Pakiet 1**

**Zadanie 2**

**1. Poz. nr 8**

**Pyt.:**

Prosimy o dopuszczenie przylepca z tkaniny wiskozowej.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 11: Pakiet 3**

**Zadanie 1**

**1. Poz. nr 6**

**Pyt.:**

Prosimy o dopuszczenie serwety w rozmiarze 45 cm x 75 cm.

**Odpowiedź: Tak.**

**Zadanie 3**

**1. Poz. nr 2**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie w składzie:

1 serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm

1 obłożenie stolika Mayo złożone teleskopowo 80 x 145 cm

1 serweta do cięcia cesarskiego z torbą na płyny 315 x 250 cm, okno 19 x 28 cm

1 serweta dla noworodka 90 x 100 cm

1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm

2 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm

**Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że okno jest pokryte samoprzylepna folią.**



**2. Poz. nr 5**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie w składzie:

- 1 serweta na stół narzędziowy 140 x 190 cm
- 1 obłożenie stolika Mayo złożone teleskopowo 80 x 145 cm
- 1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 240 cm
- 1 samoprzylepna serweta operacyjna 170 x 175 cm
- 2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 x 90 cm
- 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm
- 4 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm

**Odpowiedź: Tak.**

**3. Poz. nr 6**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie w składzie:

- 1 serweta na stół narzędziowy 140 x 190 cm
- 1 obłożenie stolika Mayo złożone teleskopowo 80 x 145 cm
- 1 serweta brzuszno-kroczoowa 230 x 250 cm okna 19 x 29 cm (w kształcie nerki) i 9 x 12 cm (owalne)
- 2 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm

**Odpowiedź: Nie.**

**4. Poz. nr 8**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie w składzie:

- 1 serweta na stół narzędziowy 100 x 150 cm
- 1 serweta na stół Mayo 80 x 145 cm
- 1 serweta na kończynę z elastycznym, samouszczelniającym się otworem ( $\varnothing$  7 cm) 200 x 300 cm
- 1 osłona na kończynę 33 x 55 cm
- 3 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm
- 1 osłona na kamerę 13 x 250 cm

**Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że serweta na stół narzędziowy będzie miała rozmiar min. 140/190.**

**5. Poz. nr 10**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie w składzie:

- 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 140 x 190 cm
- 1 serweta okulistyczna z oknem (12 x 10 cm) wypełnionym folią chirurgiczną (z wycięciem na oko 6,5x4 cm) i workiem do gromadzenia płynów (usztynione metalowymi wkładkami brzegi worka można formować) 170 x 260 cm

**Odpowiedź: Nie.**

**Zapis SIWZ**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 3poz 4, 5, 6, 8, 9 serwet o gramaturze w polu krytycznym ok. 110g/m<sup>2</sup>

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 12: Dotyczy Pakiet nr 2 zadania nr 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie systemu jednorazowego o parametrach równoważnych lub lepszych jakie określił Zamawiający w Specyfikacji a mianowicie:

System taśmowy do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu zakładany przez otwory zasłonowe.

System całkowicie jednorazowy, sterylny, do implantacji drogą przez otwory zasłonowe metodą „out-in”, składający się z :

- a/ dwóch jednorazowych igieł o średnicy 3 mm z uchwytnymi, o ostrzach wyprofilowanych helikalnie z atraumatycznym zakończeniem umożliwiającym połączenie ze złączami taśmy. Igły nie połączone z taśmą.
- b/ taśmy polipropylenowej, monofilamentowej o długości 50 cm i szerokości 1,1 cm, zakończonej szykozłączami. Taśma ma zawierać przeplecioną wzdłuż nić zapewniającą beznapięciowe założenie implantu. Taśma w koszulce foliowej.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 13: Dotyczy Pakiet nr 2 zadanie nr 3**

W związku z wdrożeniem dyrektywy 2010/32/UE dla placówek w rozporządzeniu dotyczącym ochrony przed zranieniami ostrymi narzędziami i koniecznością stosowania bezpiecznych wyrobów zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający wprowadzi wymóg stosowania wyłącznie igieł jednorazowych?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Zadanie nr 2:**

Siatkę miękką, niewchłaniającą, 2-warstwową. Z jednej strony wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylen ( ePTFE ) z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), o grubości 0,55 mm, gramaturze średniej 108 g/m<sup>2</sup>, w rozmiarach zgodnych z SIWZ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 15: Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Zadanie nr 3, poz. nr 1:**

-11 szt. taśm do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką na taśmie, z częścią rozpuszczalną w środku taśmy, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 1165 µm, grubości taśmy 0,54 mm, gramaturze 116 g/m<sup>2</sup> ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 16: Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Zadanie nr 3, poz. nr 2:**

-11 szt. taśm do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką na taśmie, jednorodnych, elastycznych, niewchłaniających, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84 %, grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48 g/m<sup>2</sup>, zwężana na końcach ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 17: Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Zadanie nr 4:**

- 60 szt. siatek do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej, siatka jednorodna, niewchłaniająca, o anatomicznym kształcie, trapez z czterema ramionami, pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m<sup>2</sup>, porowatość 84 %, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość implantu 8 cm (odległość między ramionami) ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 18: Pakiet nr 3**

**Zadanie 1**

Pozycja nr 1 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 38x45cm?

**Odpowiedź: Nie.**

Pozycja nr 6 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 45x75cm?

**Odpowiedź: Tak.**

**Zadanie nr 2**

Pozycja nr 1 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 60x75cm z otworem samoprzylepnym 10cm?

**Odpowiedź: Nie.**

Pozycja nr 2 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 50x60cm z otworem samoprzylepnym 6cm?

**Odpowiedź: Nie.**

Pozycja nr 3 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 75x90cm z otworem samoprzylepnym 8cm?

**Odpowiedź: Nie.**

Pozycja nr 4 – Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar 55x90cm z otworem samoprzylepnym 10x15cm?

**Odpowiedź: Nie.**

**Zadanie 3**

Pozycja nr 4 – Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 225x260cm z otworem „U” 10x100cm i osłoną na kończynę w postaci serwety 75x90cm lub osobno pakowaną osłoną na kończynę 33x110cm z taśmą lepną 9x50cm?

**Odpowiedź: Nie.**

Pozycja nr 5 – Czy Zamawiający dopuszcza osobno pakowaną taśmę lepną 9x50cm oraz 2 ręczników celulozowych 30x40cm?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 19: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 1 Zadanie nr 1**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 1, 2** kompresów jałowych pakowanych 2x25 z odpowiednim przeliczeniem ilości? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 17** opatrunek włókninowy o rozmiarze 58x80mm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 20: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 1**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 5** serwetę w rozmiarze 90x130cm lub 90x150cm?

**Odpowiedź: 90/150 – Tak, 90/130 – Nie.**

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 6** serwetę w rozmiarze 60x90cm lub 75x90cm?

**Odpowiedź: 75x90 – Nie, 60x90 Tak.**

**Pytanie nr 21: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 1** obłożenie o składzie:

Skład	ilość	rozmiar
serweta	1	130x90
serweta(owinięcie)	1	150x90
serweta kompresowa	1	80x60
serweta kompresowa	6	25x20
podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni Soft	1	60x60
podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni Soft	1	90x60

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 22: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 2** obłożenie o składzie:

Skład	ilość	rozmiar	
serweta T z workiem, folią chirurgiczną	1	325x250	KWADRAT
podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni Soft Basic	1	90x60	
serweta na stół instrum.	1	190x150	
serweta na stół Mayo	1	145x80	
serwetki do rąk	2	40x20	

**Odpowiedź: Nie.**



**Pytanie nr 23: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 4** obłożenie o składzie:

Skład	ilość	rozmiar		
serweta z przylepcem	1	260x240	WYCIĘC. U	100x20
serweta z przylepcem	1	240x150		
pokrowiec na nogę	1	120x37		
kieszka na płyny z kształtką	1	40x30		
taśma medyczna	6	50x9		
serweta na stół instrum.	1	190x150		
serweta na stolik Mayo	1	145x80		
serwetki do rąk	2	40x20		

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 24: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 5** obłożenie z 2 szt. ręczników do rąk? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 25: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 4, 5** obłożenia o gramaturze serwety 56g/m<sup>2</sup> na całym polu serwety zgodnie z normą PN-EN 13795-1,2,3?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 26: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 3 zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w **poz. 10** obłożenie o następującym składzie

Skład	ilość	rozmiar	otwór
Serweta z otworem o śr. 8 cm, folią chirurgiczną i 2 zintegrowanymi kieszeniami na płyny (30 x 20 cm)	1	150x150	OKRĄG
serweta na stół instrum.	1	190x150	

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 27: Dot. umowy**

Czy Zamawiający dni robocze rozumie dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 28: Dot. umowy**

Czy terminy dotyczące reklamacji podane są także w dniach roboczych?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 29: Dot. umowy**

Czy Zamawiający odstąpi od powoływania się w fakturze na numer umowy?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 30: Dot. umowy**

Jaki procent umowy zostanie przez zamawiającego na pewno zamówiony?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje jaki procent umowy zostanie zrealizowany.**

**Pytanie nr 31: Dot. umowy**

Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 32: Dot. umowy**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 33: Zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 3 taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, wykonaną z polipropylenu prasowanego termicznie o gramaturze 80g/m<sup>2</sup>, materiał jednorodny, całkowicie niewchłaniający, długość 45 cm, szerokość 1 cm, nie strzępi się, posiada makropory, nie skręca się przy przeciąganiu.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 34: Pakiet nr 1, zadanie nr 6 poz. 1**

Czy Zamawiający wraz z zgodą na zaoferowanie sterylnego opatrunku w rozmiarze 38 x 72 mm o następujących parametrach:

- samoprzylepny plaster z wkładem chłonnym wykonany z folii poliuretanowej pokryty hypoalergicznym klejem akrylowym
- posiada wysoce absorpcyjny wkład chłonny z unikalnego materiału SUGI, otrzymanego z regenerowanej celulozy
- wkład chłonny może pochłonąć wysięk przekraczający 17-20 razy jego objętość, po zetknięciu z krwią zwiększa

swoją objętość, działa ściągająco poprzez fizyczne przeniesienie ucisku z opatrunku na ranę, uciska na miejsce krwawienia i powoduje jego zatamowanie

- paroprzepuszczalny, zapewniający prawidłową wymianę gazową między opatrunkiem a skórą, która zostaje zabezpieczona przed nadmiernym gromadzeniem się wilgoci i maceracją
- przezroczysty - umożliwia obserwację okolicy wklucia, bez konieczności zdejmowania opatrunku
- stanowi barierę dla drobnoustrojów i bakterii, minimalizując ryzyko infekcji
- bardzo cienki i elastyczny - dopasowuje się do kształtu ciała, zapewnia swobodę ruchu
- może pozostać w miejscu zaaplikowania do 4 dni
- posiada system trójstopniowej aplikacji ułatwiający precyzyjne, bezbolesne założenie opatrunku
- wodoodporny
- hypoalergiczny
- jałowy
- zastosowanie: zabezpieczanie okolic ciała po iniekcjach dożylnych i dotętnicznych; opatrywanie miejsc po usunięciu kaniul dożylnych, dotętnicznych w tym także igieł stosowanych w trakcie dializy.



**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 35: Pakiet nr 1, zadanie nr 6 poz. 1**

Czy Zamawiający wraz z zgodą na zaoferowanie opatrunku w opakowaniach a'15 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych 267 opakowań?

**Odpowiedź: Tak.**



**Pytanie nr 36: Pakiet nr 1, zadanie nr 6 poz. 3**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie opatrunku pokrytego miękką parafiną?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 37: Pakiet nr 1, zadanie nr 6 poz. 4**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie opatrunku hydroalginianowego ze srebrem?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 38: Pakiet nr 1, zadanie nr 6 poz. 4**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie opatrunku w rozmiarze odpowiednio : 5cm x 5cm, 11 cm x 11 cm, 10 cm x 20 cm?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 39: Pakiet nr 1, zadanie nr 6 poz. 8**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie hydrożelu zawierającego alginian sodowy w aplikaturze harmonijkowym?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 40: Pakiet nr 1, zadanie nr 8 poz. 1**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie opatrunku hydrokoloidowego o następujących parametrach:

- opatrunek w postaci płytki zbudowanej z warstwy zewnętrznej ochronnej i wewnętrznej kontaktowej z raną
- średnio absorpcyjny
- hamuje rozwój drobnoustrojów przez wytworzenie lekko kwaśnego środowiska w ranie
- w zetknięciu z opatrunkiem wydzielina z rany przekształca się w żel, przez co rana zostaje odizolowana od nadmiaru wysięku, a jednocześnie zabezpieczona przed wysychaniem i ochłodzeniem. Wytworzone zostaje wilgotne środowisko sprzyjające procesom gojenia
- utrzymanie wilgotnego środowiska w ranie stymuluje proces jej samooczyszczania, ułatwia autolizę martwych tkanek, wzrost ziarniny, wpływa na skrócenie czasu gojenia
- możliwa jest atraumatyczna zmiana opatrunku, który nie przywiera do rany a w trakcie jego usuwania nie dochodzi do wtórnego uszkodzenia tkanek
- miękki i elastyczny - dopasowuje się do kształtu ciała, zapewnia swobodę ruchu
- może być odpowiednio kształtowany oraz przycinany w aseptyczny sposób
- na rany suche wymaga połączenia z płynnym hydrożelem, który będzie stymulował autolizę tkanek martwiczych i wytworzy wilgotne środowisko
- może pozostać w miejscu zaaplikowania do 7 dni, optymalny czas utrzymywania opatrunku to 3-4 dni
- hypoalergiczny
- jałowy

zastosowanie:

- na rany ze średnią ilością wysięku lub rany suche, bez wysięku
- na rany niezainfekowane lub zakażone w połączeniu z pierwotnym opatrunkiem o działaniu bakterioobójczym
- opatrywanie: owrzodzeń o różnej etiologii, odleżyn, ran pooperacyjnych, miejsc pobrania przeszczepów skórnych, oparzeń, zranień
- może być wykorzystywany.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 41: Pakiet nr 1, zadanie nr 8 poz. 1**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie opatrunku hydrokoloidowego w rozmiarze odpowiednio: 10cmx10cm; 15cm x 25cm lub 20 cm x 20cm?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 42: Pakiet nr 1, zadanie nr 8 poz. 9**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie przylepca chirurgicznego z prostym przecięciem papieru?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 43: Pakiet nr 3, zadanie nr 1 poz. 2**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie serwety w rozmiarze 75 cm x 75 cm?

**Odpowiedź: Nie.**



**Pytanie nr 44:** Pakiet nr 3, zadanie nr 1 poz. 6

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 60 x 80 cm?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 45:** Pakiet nr 3, zadanie nr 1 poz. 6

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 75 x 75 cm?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 46:** Pakiet nr 3, zadanie nr 2 poz. 1, 2

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie serwet o rozmiarze 50cm x 75cm spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 47:** Pakiet nr 3, zadanie nr 2 poz. 3

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 75 x 90 cm z otworem 6 x 8 cm lub otworem o  $\varnothing$  7 cm?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 48:** Pakiet nr 3, zadanie nr 3 poz. 2

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu do cięcia cesarskiego dodatkowo z 4 ręcznikami do rąk, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 49:** Pakiet nr 3, zadanie nr 3 poz. 4

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu do zabiegów biodra dodatkowo z serwetą na stolik MAYO 80 x 140cm oraz 4 ręcznikami do rąk, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 50:** Pakiet nr 3, zadanie nr 3 poz. 6

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu o następującym składzie:

- 1 szt. serweta na stolik 150 cm x 190 cm
- 1 szt. serweta na stolik Mayo wzmocniona, czerwona 80 cm x 140 cm
- 1 szt. serweta do histerektomii 170 cm x 200 cm z otworem przylepnym o wym. 30 cm x 30 cm
- 1 szt. serweta kroczoowa 75 cm x 90 cm z otworem przylepnym o wym. 6 cm x 14 cm i przylepcem
- 1 szt. serweta z przylepcem 75 cm x 90 cm
- 2 szt. nogawica 70 cm x 120 cm
- 1 szt. taśma przylepna 10 cm x 50 cm
- 2 szt. ręcznik do rąk 30 cm x 30 cm

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 51:** Pakiet nr 3, zadanie nr 3 poz. 7

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu o następującym składzie:

- 1 szt. serweta na stolik 150 cm x 190 cm
- 1 szt. serweta na stolik Mayo, wzmocniona, czerwona 80 cm x 140 cm
- 1 szt. serweta z wycięciem U 200 cm x 260 cm wycięcie U samoprzylepne o wym. 8,5 cm x 85 cm
- 1 szt. serweta z przylepcem 150 cm x 180 cm
- 1 szt. serweta z przylepcem 170 cm x 180 cm
- 1 szt. osłona na kończynę 30 cm x 60 cm
- 1 szt. taśma przylepna 10 cm x 50 cm
- 4 szt. ręcznik do rąk 30 cm x 30 cm

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 52:** Pakiet nr 3, zadanie nr 4, poz. 8

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do artroskopii z serwetą bez worka do zbiórki płynów, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie może ustosunkować się do zadanego pytania. Brak takiego zadania.

**Pytanie nr 53: Pakiet nr 3, zadanie nr 4, poz. 10**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie zestawu do operacji oczu z 2 ręcznikami do rąk, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie może ustosunkować się do zadanego pytania. Brak takiego zadania.**

**Pytanie nr 54: Zadanie 3 poz.5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu serwet uniwersalnych o następującym składzie:

- 1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm(opakowanie wewnętrzne)
- 1 x serweta na stolik Mayo 77x142cm
- 2 x serwety boczne 75x90 cm, przylepne
- 1 x serweta dolna 175x175cm, przylepna
- 1 x serwetę górną 160x260 cm, przylepna
- 2 x ręcznik chłonny 30x20cm (15x20cm po złożeniu)
- 1 x włókninowa taśma lepna 9x50cm

Serwety na całej powierzchni okrywającej pacjenta wykonane z bilaminatu o gramaturze 58g/m<sup>2</sup> i odporności na penetrację płynów  $\geq 150\text{cmH}_2\text{O}$ , spełniającej wymogi HP zgodnie z normą PN-EN 13795-1,2,3 (wymóg odporności na penetrację płynów wg normy  $\geq 100\text{cmH}_2\text{O}$ ).

Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ

**Odpowiedź: Nie. Gramatura musi być zgodna z SIWZ.**

**Pytanie nr 55: Zadanie 6 poz.4**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje opatrunku wykonanego w unikalnej technologii hydrofiber.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 56: Zadanie 8 poz.1-2**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje opatrunku hydrokoloidowego zbudowanego z trzech hydrokoloidów, tj. żelatyny, pektyny oraz karboksymetylocelulozy sodowej.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 57: Pytania dot. przedmiotu umowy:**

**Pakiet nr 2 Zadanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania taśmę z atraumatycznymi brzegami bez osłonki, z końcówkami taśmy zakończonymi pętelkami, o gramaturze 63-73 g/m<sup>2</sup>, porowatości 70%, grubości 0,54mm i rozmiarze 45x1,1cm?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 58: Pakiet nr 3, zadanie nr 3, poz. 7**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie w tej pozycji zestawu o następującym składzie:

- 1 szt. serweta na stolik 150 cm x 190 cm
  - 1 szt. serweta na stolik Mayo, wzmocniona, czerwona 80 cm x 140 cm
  - 1 szt. serweta z wycięciem U 200 cm x 260 cm wycięcie U samoprzylepne o wym. 8,5 cm x 85 cm
  - 1 szt. serweta z przylepcem 150 cm x 180 cm
  - 1 szt. serweta z przylepcem 170 cm x 180 cm
  - 1 szt. osłona na kończyne 30 cm x 60 cm
  - 1 szt. taśma przylepna 10 cm x 50 cm
  - 4 szt. ręcznik do rąk 30 cm x 30 cm
- z osobno pakowanym workiem do zbiórki płynów?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 59: Pakiet nr 3, zadanie nr 3, poz. 8**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie zestawu do artroskopii z serwetą bez worka do zbiórki płynów, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 60: Pakiet nr 3, zadanie nr 3, poz. 10**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaferowanie zestawu do operacji oczu z 2 ręcznikami do rąk, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Tak.**

